№ 2-1015/2/24
                                                                                               УИД:26MS0153-01-2024-001466-45
РЕШЕНИЕ

 (резолютивная часть)
Именем Российской Федерации

20 июня 2024 года

         город Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтова Ставропольского края Изотенок И.И., и.о. мирового судьи судебного участка № 2 г. Лермонтова Ставропольского края,
при помощнике судьи

        Выборновой О.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО УК «ЭКО-ГАЗ» к Порцевой Л.И. о взыскании задолженности,

руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
 РЕШИЛ:
Исковое заявление ООО УК «ЭКО-ГАЗ» к Порцевой Л.И. о взыскании задолженности, удовлетворить частично.
Взыскать с Порцевой Л.И. в пользу ООО УК «ЭКО-ГАЗ» задолженность пропорционально 1/3 доли в праве общей собственности на жилое помещение, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Лермонтов, ул. Волкова, д. х, кв. х  за период с 12 декабря 2020 года по 31 марта 2022 года в размере 9963 руб. 08 коп., из которых: содержание и тех. ремонт общего имущества в размере 5519 руб. 79 коп., ведение спец. счета в размере 61 руб. 68 коп., взнос на капитальный ремонт в размере 2790 руб. 03 коп., вознаграждение председателю совета МКД в размере 323 руб. 29 коп., горячая вода на ОДИ в размере 976 руб. 76 коп., плата за ОДИ по водоотведению в размере 33 руб. 90 коп., холодная вода на ОДИ в размере 34 руб. 75 коп., электроэнергия на ОДИ в размере 222 руб. 88 коп.

Взыскать с Порцевой Л.И. в пользу ООО УК «ЭКО-ГАЗ» пени за период с 10 февраля 2021 года по 31 марта 2022 года в сумме 1642 руб. 69 коп.
Взыскать с Порцевой Л.И. в пользу ООО УК «ЭКО-ГАЗ» расходы по оплате государственной пошлины пропорционально удовлетворенным требованиям в размере 400 руб. 00 коп.
В остальной части исковых требований ООО УК «ЭКО-ГАЗ» к Порцевой Л.И. взыскании задолженности пропорционально 1/3 доли в праве общей собственности на жилое помещение, расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Лермонтов, ул. Волкова, д. х, кв. х за период с февраля 2017 года до 11 декабря 2020 года – отказать, в связи с истечением срока исковой давности.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лермонтовский городской суд Ставропольского края в течение месяца с даты изготовления мотивированного решения, путём подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья

И.И. Изотенок